i
OU/JiciT]

O BHeCeHMH W3MEHEHHMH B pemenne Ke3bUIopAMHCKOro ropoOACKOro Macianxara ot 24
nexadps 2024 roga Ne235-33/7 "O6 yTBepxkaeHAN OI0KeTa CeMbCKOro okpyra Ke3suosex
Ha 2025-2027 roger"

Pemenne Koi3putopauuckoro ropoackoro Maciuxara ot 29 centsops 2025 roma Ne 301-42/7
Macnuxat ropojaa Keizeinopaa PEIINJIL:

1. Baectu B pemienue KbI3pu1opAMHCKOTO TOPOACKOro Maciuxara ot 24 nexadps 2024
roga Ne 235-33/7 "O6 ytBepxknenuu Oromkera cenbekoro okpyra Keispuiosek Ha 2025-2027
rojpl" CIEIYIONINE N3MEHEHUS:

MYHKT | yKa3aHHOTO pelIECHUs U3JI0KUTh B HOBOM PEAAKIINU:

"1. YrBepauth OrokeT cenbckoro okpyra Keispuiozexk Ha 2025-2027 roasl coriiacHO

npwioxeHusM 1, 2, 3, B Tom uncine Ha 2025 To B cieayromeM oobeMe:
1) moxoael — 713 212,6 TeICSY TEHTE, B TOM YHUCIIE:
HaJjorosble noctyruieHus — 13 631,0 Teicsd TeHre;
HEHAJIOTOBbIE MoCTyIieHus — 0;
noctyrieHus: Tpanc@eptoB — 699 481,6 TeicsAY TEHrE;
2) pacxoasl — 713 414,4 ThicS4 TEHrE;
3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — 0, B TOM YKCIIE:
OroKeTHBIC KpeauThl — 0;
noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0;
4) canmp0 10 ornepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0, B TOM YHCIIE:
npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();
MOCTYTUICHUS OT MpoJaxu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctna — 0;
5) aedpunut (npodunut) 6romkera — -301,8 ThicAY TEHTE;

6) dbunancupoBanue aedpunuTa (UCHOJIb30BaHUE TpodunuTa) Oromkera — 301,8 ThicsS4

TEHIE;
NOCTYTUIEHUE 3aliMOB — 0
noramenue 3aumMos — 0.
UCIIOIb3YEeMbIe OTKATKU OFOKETHBIX cpeAcTB — 301,8 Thicsu TeHre.".
[Ipunoxenne 1 yka3aHHOrO pEHICHUS H3J0XKWUTh B HOBOW PENAKIMU COTJIACHO
NPUIOKEHHIO K HACTOSIIIIEMY PELICHHUIO.
2. Hacrosiee pemenne BBOaUTCS B neiictue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens KpI3bL10pTHHCKOTO
U. KyrThIKOXa€eB
TOPOJICKOro Macauxara

IIpunoxenue K peleHno
KBI3p110pANHCKOTO TOPOACKOTO
Macauxara
ot 29 cents6ps 2025 roma Ne 301-42/7



[Tpunoxenue 1 x pemeHuto
KbI3bU10pAMHCKOTO TOPOJICKOTO
Maciamxara
ot 24 nexabps 2024 roga Ne 235-33/7

Biomxker cembckoro okpyra Keissuiosek Ha 2025 roa

Kareropus

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

01

Knacc

01

04

02

DyHKIMOHANIbHAS OJATPYIIa

TTonxmacc

HanmenoBanue

4

1. Jloxonpl

Hanorossie nocrymienus
TlomoxoaHbIit HaJIOT

NunuBuayanbHelii  MOAOXOAHBIN
HaJIoT

Hamoru Ha cOOCTBEHHOCTH
Hanorn Ha umymectBo
3eMenbHbIN HAJIOT

Hauor Ha TpaHCIIOPTHEIE CPEICTBA
[octymnenus TpancgepToB

TpaHchepTbl W3 BBHIMIECTOSLINX
OpPraHoB  TOCYJIapCTBEHHOIO
YIpaBJICHUS

TpancdepTs! U3 paiioHHOro (ropoaa
00J1IaCTHOTO 3Ha4YeHUs) Or0KeTa

AIMUHHCTPATOP OIOPKETHBIX IPOTrpaMM

IIporpamma

Haunmenosanue
2. Pacxomsl

I'ocynapcTBeHHBI
€ yciIyru o0miero
xapakrepa

[IpencraBurensH
Bl € ,
HCIIOJIHUTEIIbHBIE
U ApYyTUe OpraHel,
BBINIOJTHSIOIINE
obmre QyHKIII
roCyJapCTBEHHOT
0 YIIpaBJICHUSA

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO

CymMma, ThICSY
TEHTe

5
713 112,6
13 631,0
3500,0

3500,0

10 131,0
180,0
251,0
9700,0
699 481,6

699 481,6

699 481,6

713 414,4

69 787,9

69 787,9



05

07

124

001

022
124

002
124

008

3HadeHus, ceaa, 69 787,9
moceyka,
CeNbCKOT0 OKpyTa

Amnmapar akuma
roponaa
palioOHHOTO

64 588,7
3HAYEHUs, cela, ’
nocenka,

CEJIbCKOT'O OKpyTa

KanurannHbie
pacxobl
TrOCyIapCTBEHHOT
0 oprana

5199,2

31paBOOXpaHEeHU
e

69,0

IIpouune ycayru B
obOmacTtu 69,0
3/1PaBOOXPAHEHUS

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUS, celna,

69,0

nocelka,
CEJIbCKOT0 OKpyra

OpraHm3anus B
IKCTPEHHBIX
caydasx

JTOCTaBKH
TSKEI00O0IBHBIX
moz[env ZEO 69.0
Onmkamen
OpTraHHU3aIuH
3IPaBOOXPAHCHUS
, OKa3bIBaromieu
BpaueOHYIO
ITOMOIIIb

Kunumao-koMM
yHaJIbHOE 22 737,0
XO3SHCTBO

BnaroycrpoiictBo
HacCeIeHHBIX 22 737,0
IIYHKTOB

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

22737,0

OcBernieHue yIIHIl
B HaceleHHBIX 15483,0
IIyHKTax



009
011
08
1
124
006
2
124
028
12
1
124

O0ecneuenne
CaHUTapHUH 969,0
HaceJeHHBIX

MYHKTOB

BbnaroyctpoiicTBo
U O3elleHEHHE
HaCeJeHHBIX

6 285,0

ITyHKTOB

Kynetypa, cnopr,
TYypU3M W
MH()OPMAIIMOHHO
€ IIPOCTPAHCTBO

34 098,0

JlesTenbHOCTh B
obnmactu 33914,0
KYJBTYPBI

Armmapar akuMa
roponaa
pailoHHOTO
33914,0
3HAYEHus, cela, ’
Hocenka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

[Tonnepxxka

KYJIBTYPHO-J0CYT
OBOW pabOTHI Ha
MECTHOM YPOBHE

Cnopt 184,0

33914,0

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

184,0

IIpoBenenue
(hU3KYIBTYpHO-03
JIOPOBUTENBHBIX
U CHOPTUBHBIX
MEpOnpusiTHil Ha
MECTHOM ypOBHE

184,0

Tpancnopt u
KOMMYHUKaAIIUN

89 664,3

ABTOMOOMIIBHBII 89 664.3
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
roponaa
paliOHHOTO

89 664,3
3HAYEHUs, cela, ’
nocenka,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

CTpouTEnsCTBO
JIOpOT B ropojiax,
ceJax, MoceyKax,



13

012

013

045

124

040

CeNIbCKUX 85012,8
oKpyrax

paioHHOTO

3HAYCHHS

OOecrneuenue
(YHKITHOHUPOBaAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
z[ogor B TOpoaax 4137.0
palioOHHOTO

3HAYEHHUs, cefax,
IMoceaKax,

CeNbCKUX

OKpyTax

Kanuranpasii u
CpPEeIHUI PEMOHT
ABTOMOOMIIBHBIX

JIOpPOT B TOpoziax
palioHHOTO 514.,5
3HAYEHHs, Celax,
MoceNKax,

CeNbCKUX

OKpyrax

[Ipoune 497 021,8
ITpoune 497 021,8

Annapar akuma

ropona
alOHHOTO

p 497 021,8

3HAaYEHMs, Cella,

MmoceJika,

CEJIbCKOT0 OKpyra

Peanuszanus
MEpONPUATUI
JUISL  pelIeHus
BOMNpPOCOB
o0ycTpoiicTBa
HaCeJeHHBIX
NYHKTOB B
peanu3aiuio Mep
no coxeicteuo 3 920,0
9KOHOMHUYECKOMY
Pa3BUTHUIO
PETHOHOB B
paMkKax
[Tporpammel
pa3sBUTHS
pEruoHOB 10
2025 roga

Peanmuzanus
MEpOIIPUATUH 110
COLMAIBHONU U
HHXXEHEPHOU



15

01

057

058
124

048
1

MH(PACTPYKTYpe 383 2078
B CEJIbCKHX

HaCeJeHHBIX
NYHKTaX B
pamkax mpoexta "
Aysbui-En 6eciri"”

Peanuzanus

COLMAIBHON U
WHXKEHEPHOH
uH}ppacTpyKType

B  CCIBCKHX 109 894,0
HaCeJICHHBIX

MyHKTaxXx B

paMKax mpoekra "

Aysut-En 6eciri"

TpauchepTs 36,4
TpaucdepTs 36,4

Amnmapar akuma
ropona
palioOHHOTO

36,4
3HAYCHUS, Cena,
nocenka,

CeIIbCKOT0 OKpyTa

Bosspar
HEHCII0JIb30BaHH
Bl X (
HEJIOMCIIOIb30Ba
HHBIX) IEJIEBBIX

6,4

TpaHchepToB

3. Yucrtoe
OIOKETHOE 0,0
KpeIuTOBaHNe

BromxxeTHsie
KpEIOUThI

0,0

[Toramenue
OO IKETHBIX 0,0
KpEIUTOB

[Toramenne
OIOKETHBIX 0,0
KPEIUTOB

Iloramenwne
OIOKETHBIX
KPEeIUTOB,
BBIJAHHBIX U3
roCyIapCTBEHHOT
0 OromKeTa

0,0

4. Campmo 1o
omepamnusM C
(brHAHCOBBIMU
aKTUBAMHU

0,0



[puoGperenne 0,0
(huHAHCOBBIX
AKTHBOB

IlocTynnenus or
MpoIaxu

6 (hbUHAHCOBBIX 0,0
AaKTHBOB
rocy/Japcraa

5. Hedumur (
npoGUITHT) -301,8
Orokera

6

®uHaHCUpPOBaHUE
nedunura (1301,8
npodunuTa)
OrokeTa
[Hoctynnenus
3aiMOB

[Moctynnenus
3aiiMOB

IToramenwue
16 . 0,0
3aiiMOB

Hcnonb3yemsie
OCTaTKH

8 301,8
010 1)KETHBIX

CpencTB

OcTaTku
01 OIOKETHBIX 301,8
cpencTB

CBobOoHEBIE
OCTAaTKH

1 301,8
OXOKETHBIX

CpencTB
CBoOoOHEBIE
0CTaTKu

01 301,8
OIOIKETHBIX

CpeaCTB

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U ITpaBoBoii nHGopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
MunucrepcrBa roctuiun Pecnyonmku Kazaxcran



