

О внесении изменений в решение Кызылординского городского маслихата от 24 декабря 2024 года №235-33/7 "Об утверждении бюджета сельского округа Кызылозек на 2025-2027 годы"

Решение Кызылординского городского маслихата от 29 сентября 2025 года № 301-42/7

Маслихат города Кызылорда РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кызылординского городского маслихата от 24 декабря 2024 года № 235-33/7 "Об утверждении бюджета сельского округа Кызылозек на 2025-2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 указанного решения изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет сельского округа Кызылозек на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3, в том числе на 2025 год в следующем объеме:

- 1) доходы – 713 212,6 тысяч тенге, в том числе:
налоговые поступления – 13 631,0 тысяч тенге;
неналоговые поступления – 0;
поступления трансфертов – 699 481,6 тысяч тенге;
- 2) расходы – 713 414,4 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – 0, в том числе:
бюджетные кредиты – 0;
погашение бюджетных кредитов – 0;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0, в том числе:
приобретение финансовых активов – 0;
поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – -301,8 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 301,8 тысяч тенге;
поступление займов – 0;
погашение займов – 0.
используемые откатки бюджетных средств – 301,8 тысяч тенге."

Приложение 1 указанного решения изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Кызылординского
городского маслихата

И. Куттыкожаев

Приложение к решению
Кызылординского городского
маслихата
от 29 сентября 2025 года № 301-42/7

Приложение 1 к решению
Кызылординского городского
маслихата
от 24 декабря 2024 года № 235-33/7

Бюджет сельского округа Кызылозек на 2025 год

Категория				Сумма, тысяч тенге	
	Класс	Подкласс			
			Наименование		
1	2	3	4	5	
			1. Доходы	713 112,6	
1			Налоговые поступления	13 631,0	
	01		Подоходный налог	3 500,0	
		2	Индивидуальный подоходный налог	3 500,0	
	04		Налоги на собственность	10 131,0	
		2	Налоги на имущество	180,0	
		3	Земельный налог	251,0	
		4	Налог на транспортные средства	9 700,0	
4			Поступления трансфертов	699 481,6	
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	699 481,6	
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	699 481,6	
Функциональная группа					
	Функциональная подгруппа				
		Администратор бюджетных программ			
		Программа			
			Наименование		
			2. Расходы	713 414,4	
01			Государственные услуги общего характера	69 787,9	
	1		Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	69 787,9	
			Аппарат акима города районного		

		124		значения, села, поселка, сельского округа	69 787,9
		001		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	64 588,7
		022		Капитальные расходы государственного органа	5 199,2
05				Здравоохранение	69,0
	9			Прочие услуги в области здравоохранения	69,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	69,0
		002		Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь	69,0
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	22 737,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	22 737,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	22 737,0
		008		Освещение улиц в населенных пунктах	15 483,0

			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	969,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	6 285,0
08				Культура, спорт, туризм и информационное пространство	34 098,0
	1			Деятельность в области культуры	33 914,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	33 914,0
			006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	33 914,0
	2			Спорт	184,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	184,0
			028	Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на местном уровне	184,0
12				Транспорт и коммуникации	89 664,3
	1			Автомобильный транспорт	89 664,3
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	89 664,3
				Строительство дорог в городах, селах, поселках,	

		012	сельских округах районного значения	85 012,8
		013	Обеспечение функционирова- ни я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	4 137,0
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	514,5
13			Прочие	497 021,8
9			Прочие	497 021,8
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	497 021,8
		040	Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Программы развития регионов до 2025 года	3 920,0
			Реализация мероприятий по социальной и инженерной	

		057	инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"	383 207,8
		058	Реализация социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"	109 894,0
15			Трансферты	36,4
	1		Трансферты	36,4
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	36,4
		048	Возврат неиспользованн ых (недоиспользованн ых) целевых трансфертов	36,4
			3. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
	01		Погашение бюджетных кредитов	0,0
		1	Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственног о бюджета	0,0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0

			Приобретение финансовых активов	0,0
6			Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-301,8
			6 . Финансирование дефицита (профицита) бюджета	301,8
			Поступления займов	0,0
7			Поступления займов	0,0
16			Погашение займов	0,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	301,8
	01		Остатки бюджетных средств	301,8
		1	Свободные остатки бюджетных средств	301,8
		01	Свободные остатки бюджетных средств	301,8